
UCHWAŁA NR XXXIX/258/2021
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 10 marca 2021 r.

w sprawie zmiany Załącznika Nr 2 do uchwały Nr XXXV/302/2013 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 27 
marca 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Stąporków, których 

właścicielem lub zarządzającym jest gmina Stąporków oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 
713 tj. ze zm) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 1994 t.j. ze zm.), Rada Miejska w Stąporkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/302/2013 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 27 
marca 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Stąporków, których 
właścicielem lub zarządzającym jest gmina Stąporków oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 
(Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2013 r. poz. 1788), w ten sposób, że otrzymuje on 
brzmienie nadane załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: SBPAZ-PROXB-OHHWK-AIPLP-TQNFH. Podpisany



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym określenie przystanków komunikacyjnych 
i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla 
operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z nich następuje w drodze uchwały podjętej przez 
właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. 
W związku z powyższym oraz z koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa i sprawności obsługi przystanków 
komunikacyjnych, zmieniono niniejszą uchwałą podstawowe zasady, jakich powinni przestrzegać operatorzy 
i przewoźnicy korzystający z tych obiektów. Również z uwagi na potrzebę weryfikacji projektów rozkładów jazdy 
stanowiących załączniki do zezwoleń na wykonywanie przewozów w regularnym transporcie drogowym - podjęcie 
takiej uchwały jest uzasadnione. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: SBPAZ-PROXB-OHHWK-AIPLP-TQNFH. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/258/2021  

Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 10 marca 2021 r. 

 

 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stąporków. 

 

 
Rozdział I 

 

WARUNKI KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH 

 

      § 1 

 

1.Z przystanków komunikacyjnych położonych na terenie Gminy Stąporków, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stąporków zwana dalej „Gminą” mogą korzystać 

przewoźnicy i operatorzy publicznego transportu zbiorowego na podstawie pisemnej zgody 

wydanej na wniosek, w której są określane warunki i zasady korzystania z przystanków 

komunikacyjnych. 

 

2. Do wniosku o uzgodnienie zasad korzystania z przystanków należy dołączyć: 

 

a. proponowany rozkład jazdy uwzględniający przystanki wskazane w załączniku Nr 1 do 

Uchwały oraz godziny odjazdów środków transportowych z przystanków 

b. schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami 

c. wykaz z nazwą obsługiwanych przystanków na terenie Gminy Stąporków zgodny ze 

schematem połączeń. 

 

3. Uzgodnienie zasad korzystania z przystanków następuje w formie pisemnej. 

 

           § 2 

 

1. Gmina Stąporków odmówi wydania zgody lub uzgodnienia wprowadzenia proponowanych 

przez przedsiębiorcę (operatora, przewoźnika) zmian do rozkładu jazdy zasad korzystania  

przystanków komunikacyjnych w przypadku wystąpienia jednej z poniższych okoliczności: 

 

a. wydanie zgody lub uzgodnienie wprowadzenia proponowanych przez przedsiębiorcę 

(operatora, przewoźnika) zmian do rozkładu jazdy ograniczy przepustowość przystanków 

komunikacyjnych (uniemożliwi lub w znaczny sposób utrudni korzystanie z przystanków 

przez uprawnionych przedsiębiorców), 

b. wydanie zgody uzgodnienie wprowadzenia proponowanych przez przedsiębiorcę 

(operatora, przewoźnika) zmian do rozkładu jazdy spowoduje zagrożenie dla organizacji 

lub bezpieczeństwa ruchu drogowego lub będzie niezgodne z przepisami regulującymi 

zasady ruchu drogowego, 

Id: SBPAZ-PROXB-OHHWK-AIPLP-TQNFH. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



2. Gmina Stąporków może cofnąć zgodę na korzystanie z przystanków w przypadku 

stwierdzenia: 

 

a. nieprzestrzegania przez operatora lub przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje 

utrudnienia w korzystaniu z przystanków przez innych przewoźników – dwukrotne 

stwierdzenie 

b. niepłacenia należności za korzystanie z przystanków przez kolejne trzy okresy płatnicze 

c. stworzenia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez  np.: blokowanie wjazdu 

do zatok autobusowych innym przewoźnikom – dwukrotne stwierdzenie 

d. niepowiadomienia Gminy o zmianie rozkładu jazdy – dwukrotne stwierdzenie 

e. naruszenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych 

 

                                                              § 3 

 

1.Korzystanie z przystanków jest odpłatne i może się odbywać w celu realizacji przewozu 

publicznego transportu zbiorowego 

2.Opłata za korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest naliczana i pobierana przez 

Gminę w cyklach miesięcznych lub kwartalnych (w przypadku gdy miesięczna opłata nie 

przekracza kwoty 5 zł) 

3.Wysokość opłaty stanowi iloczyn całkowitej miesięcznej liczby zatrzymań środka transportu 

na wszystkich przystankach oraz stawki opłaty jednostkowej za zatrzymanie środka transportu. 

4.Opłatę, o której mowa w pkt. 3 operator lub przewoźnik korzystający  

z przystanku zobowiązany jest uiścić do 30 – go dnia każdego miesiąca.  

W przypadku miesiąca lutego opłatę należy uiścić do ostatniego dnia miesiąca. 

5.Za zwłokę w zapłacie opłaty naliczane będą odsetki ustawowe za opóźnienie. 

 

 

Rozdział II 

 

ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW 

 

            § 1 

 

Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji  przewozów 

publicznego transportu zbiorowego zgodnie z obowiązującymi przepisami i aktualnymi 

rozkładami jazdy w sposób nie kolidujący z pracą innych operatorów i przewoźników 

korzystających z tych przystanków. 

 

           § 2 

 

1. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków mają prawo zatrzymywać na 

nich swoje pojazdy zgodnie z aktualnymi rozkładami jazdy wyłącznie w celu 

umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania  

2. Zabrania się postoju na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów 

(wysiadania, wsiadania i biletowania) 

   

      § 3 

Id: SBPAZ-PROXB-OHHWK-AIPLP-TQNFH. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 4



 

Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do: 

1. Zatrzymywania pojazdów na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku  

w taki sposób, aby nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych 

użytkowników. 

2. Podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania i wysiadania 

osobom starszym i niepełnosprawnym. 

3. Każdorazowego powiadomienia Gminy o zamiarze zmiany rozkładu jazdy  

a w przypadkach dotyczących zmiany w zakresie zwiększenia częstotliwości 

wykonywanych kursów, godzin kursowania, zmiany ilości przystanków, czy też trasy 

przejazdu powodującej korzystanie z innych przystanków niż w obowiązującym 

rozkładzie jazdy należy wystąpić do tut. organu o ponowne uzgodnienie zasad 

korzystania z przystanków, zgodnie z proponowanym nowym rozkładem jazdy. 

 

§ 4 

 

1. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do zamieszczania rozkładu jazdy na 

wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach komunikacyjnych.  

2. Umieszczenie tablicy z rozkładem jazdy oraz jej utrzymanie w należytym stanie 

technicznym należy do operatora lub przewoźnika. 

3. Zabrania się umieszczania bez uprzedniej zgody Gminy innych informacji niż, te które 

dotyczą rozkładu jazdy. 

4. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do przedstawienia nowego lub zmienionego 

rozkładu jazdy w terminie 7 dni od daty jego obowiązywania. 

 

§ 5 

Gmina nie ponosi odpowiedzialności za ograniczenia, utrudnienia lub brak możliwości 

korzystania z przystanków w wypadkach losowych lub od niej niezależnych oraz podczas 

zamknięcia odcinków dróg w szczególności spowodowanych: budową, przebudową lub 

remontem drogi lub innej infrastruktury (np.: mostu, przepustu itp..) 

 

 

 

Sporządzono na podstawie: 

 

- Uchwały Nr XXXVIII/240/2020 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 29 grudnia 2020 r.  

w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Stąporków 

- Uchwały Nr XXXV/302/2013 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 27 marca 2013 r.  

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Stąporków, których 

właścicielem lub zarządzającym jest gmina Stąporków oraz warunków i zasad korzystania  

z tych przystanków 

Id: SBPAZ-PROXB-OHHWK-AIPLP-TQNFH. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 5


	
	
	



